ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     07 августа  2015 г.            г. Минеральные Воды                            № 28/238

О заверении списка кандидатов в депутаты представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края  первого созыва, выдвинутого избирательным объединением  «Ставропольское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»

[bookmark: e0_6_]	Рассмотрев документы, представленные для заверения списка кандидатов в депутаты  представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края  первого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Ставропольское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» и в соответствии со статьей 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Минераловодского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из списка кандидатов в депутаты  представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края  первого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Ставропольское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» - Сергееву Инну Викторовну, Мирумян Зартарик Ашотовну, Курносенко Андрея Михайловича, Киктенко Евгения Александровича в связи с не предоставлением вместе со списком заявления о согласии баллотироваться в депутаты и документов предусмотренных п.2, 3 ст. 33, ст. 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
2. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты  представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края  первого созыва, выдвинутый избирательным объединением  «Ставропольское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» в количестве 16 человек.
3. Копию настоящего постановления выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Минеральные Воды» и разместить на официальном сайте Минераловодского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Минераловодского района Громакову Л.М.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель территориальной
избирательной комиссии                                                               В.Г. Малых

Секретарь территориальной
избирательной комиссии                                                               Л.М. Громакова

	ЗАВЕРЕН
постановлением
территориальной избирательной
комиссией Минераловодского района
от 07.08.2015 г. № 28/238

СПИСОК
кандидатов в депутаты представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края  первого созыва, выдвинутый избирательным объединением  «Ставропольское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»

1. Рябый Владимир Ильич,  дата рождения - 31 июля 1972 г., место жительства - Ставропольский край, город Ставрополь, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - временно не работает, член политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ».
2. Зозуля Юрий Юрьевич, дата рождения  - 19 мая 1966 г., место жительства - Ставропольский край, город Минеральные Воды, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - пенсионер, сведения о судимости - осужден 04.03.2015 г. по п. «а» ч. 2 ст. 115 УК РФ; на основании п. 12 постановления ГДФСРФ от 24.04.2015 г. № 6576-6 ГД судимость снята, член политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ».
3. Шавернева Татьяна Анатольевна, дата рождения - 06 декабря 1967 г., место жительства - Ставропольский край, Минераловодский район, поселок Анджиевский, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - АО «Федеральная пассажирская компания», старший кассир билетный на железнодорожном транспорте билетных касс вокзала Минеральные Воды, член политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ».
4. Деркачев Олег Владимирович, дата рождения - 05 декабря 1971 г., место жительства - Ставропольский край, Минераловодский район, поселок Анджиевский, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - пенсионер, член политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ».
5. Мелихов Владимир Иванович, дата   рождения - 13 февраля 1961 г., место жительства - Ставропольский край, Минераловодский район, село Марьины Колодцы, образование - среднее профессиональное,  основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - временно не работает, член политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ».
6. Акилов Валерий Сергеевич, дата  рождения - 06 февраля 1950 г., место жительства - Ставропольский край, город Минеральные Воды, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - пенсионер, член политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ».
7. Аверьянов Илья Сергеевич, дата рождения - 15 сентября 1985 г., место жительства - Ростовская область, город Таганрог, образование - высшее профессиональное,  основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ООО «Апрель Кавказ», менеджер по развитию, член политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ».
8. Моисеев Александр Владимирович,   дата   рождения - 19 июня 1977 г., место жительства - Ставропольский край, город Минеральные Воды, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ООО «Жилкомфорт-КМВ», главный инженер.
9. Перушкин Вадим Николаевич, дата   рождения - 03 января 1973 г., место жительства - Ставропольский край, город Минеральные Воды, образование - среднее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - временно не работает, член политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ».
10. Кулешов Владимир Станиславович,  дата   рождения - 07 августа 1970 г., место жительства - Ставропольский край, город Минеральные Воды, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - Минераловодская городская Дума, председатель комитета по имуществу, землепользованию, строительству, архитектуре, природопользованию и экологии, депутат Минераловодской городской Думы на постоянной основе.
11. Гудкова Марианна Александровна, дата   рождения - 12 июня 1981 г., место жительства - Ставропольский край, город Минеральные Воды, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ОАО «Северо-Кавказское пригородная пассажирская компания», техник Минераловодского участка, член политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ».
12. Савин Григорий Юрьевич,  дата   рождения - 30 июня 1976 г., место жительства - Ставропольский край, город Минеральные Воды, образование - среднее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ООО «Частное охранное предприятие «Град-А», охранник, член политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ».
 13. Романов Валерий Валерьевич,  дата   рождения - 19 мая 1966 г., место жительства - Ставропольский край, город Минеральные Воды, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - Южное межрегиональное территориальное управление воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта, государственный инспектор группы контроля, член политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ».
14. Касимов Алексей Юрьевич, дата   рождения - 12 января 1974 г., место жительства - Ставропольский край, Минераловодский район, хутор Веселый, образование - среднее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - временно не работает, сведения о судимости - осужден 18.01.2001 г. по статье 158 ч. 3 п. Б УК РФ, судимость погашена 11.09.2004 г. по п. Г ч. 3 ст. 86 УК РФ; осужден 15.03.2006 г. по статье 161 ч. 1; 115 ч. 1; п. В ч. 1 ст. 71 ч. 2; ст. 69 УК РФ судимость погашена 09.02.2010 г. по п. В ч. 3 ст. 86 УК РФ, член политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ».
15.  Чудная Елена Васильевна, дата   рождения - 05 марта 1966 г., место жительства - Ставропольский край, Минераловодский район, хутор Красный Пахарь, образование - среднее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - временно не работает, член политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ».
[bookmark: _GoBack]16. Курашенко Татьяна Николаевна, дата  рождения - 07 апреля 1989 г., место жительства - Ставропольский край, город Ставрополь, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - временно не работает,  член политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ».